AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

DICO VETERINARIO HABIL
AKEL ARAUJO CAVALCANTE
ALEXANDRE ALBERTO TONIN
ALLAN TRINDADE DA SILVA
ALLEY BUTEL GUIMARAES
ANA PAULA CAMPOS REZENDE
ANDRE LUIZ SILVA
ANTONIO MARCOS BATISTA
BRYAN CARLOS MACIEL FERREIRA
CAMILO MORATO NETO
CARLOS ALBERTO VIANA DE ANDRADE JUNIOR
CARLOS ANCHIETA NASCIMENTO FARIAS
CARLOS EDUARDO BRASIL CASTRO
CLARICE MACIEL CIRIANO
CLAUDIA ELISA MARTINS VIEIRA
CLEIDE KAROLINE PEREIRA DA SILVA
CYNTHIA DE MATOS ANTONY
DAGOBERTO CORREA LIMA NETO
DIANY BASTOS BEZERRA
EDSON MAXIMILIANO AGUILERA FERNANDES
EMILIO AFONSO DA SILVA FILHO
EVERALDO ZENI
EWERTON PEREIRA DA SILVA
FABIO SOARES VIANA
FERNANDA AMARANTE MENDES DE OLIVEIRA
FERNANDO LOPES MARQUES
FLAVIA SIMOES CORREA
FRANCISCO DE ASSIS PINTO SOBRINHO
FRANCISCO JUNIOR FEITOZA DE LIMA
FRANCISCO ROQUE PESOS DA SILVA
GERARDO LIMA BEZERRA
GIOVANNA MOSER MAGALHAES
GUSTAVO HENRIQUE MORESCHI PASSANELI
HENRIQUE NOGUEIRA DO CARMO
HUANNA AZEDO PONTES
ILSON FREITAS NUNES
JARDEL CARVALHO DA SILVA
JEANNINY PAOLA NAVARINI
JEFFERSON FERNANDO GERHARDT
JESSE LOPES DE SOUZA
JOAO ALBERTO NASCIMENTO FERREIRA
JOAO CARLOS DA SILVA CARNEIRO
JOAO PAULO FERNANDES DE ALMEIDA
JORGE ALEXANDRE NEGREIROS MESSIAS DE MELO
JOSE BERTOLDO NUNES MARQUES
JULIANE CONCEIGAO GOMES DA COSTA
LILIANE BEATRICE GAMA DO VALE
LUCIO ROBERTO KIMURA COIMBRA
LUIS AUGUSTO CARDOSO GAIA CAMPOS
MARCELO VIEIRA DA GAMA
MAURICIO VICENTE DIAS
MICHELLY DE BRITO LIMA
NAJARA SUELEN DA SILVA DE OLIVEIRA

Secretaria de

Produc¢ao

500
1155
612
1163/RO
684
1098
349
330
867/AM
1096
497
1025
1040
1529
769
581
1398/RO
387
323
3126/PA
916
899
1021
707
486
1410
337
923
1228
294
692
1154
600
479/AC
1203
426
533
11/AC
2117
2154
433/AC
345
726
906
547
560
575
145/RO
1270
1049

1707/AM
17251/RS
728/AM

1507/AM

1812/AM

681/AM

1362/AM
473/AM

BILITACAO SFA / MAPA:
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 075/2019
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 026/2021
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 051/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 002/2021
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 030/2022
Portaria SFA-AM n2 051/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-RO n2 103/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 055/2020
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 029/2023
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 053/2020
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 043/2019
Portaria SFA-AM n2 075/2019
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n2 075/2019
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AC n2 011/2023
Portaria SFA-AM n2 043/2019
Portaria SFA-AM n? 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AC n2 042/2018
Portaria SFA-AM n2 022/2023
Portaria SFA-AM n2 017/2023
Portaria SFA-AC n2 013/2020
Portaria SFA-AM n? 046/2018
Portaria SFA-AM n2 043/2019
Portaria SFA-AM n? 046/2018
Portaria SFA-AM n2 046/2018
Portaria SFA-AM n 046/2018
Portaria SFA-AM n2 051/2018
Portaria SFA-AM n2 051/2018
Portaria SFA-AM n2 075/2019
Portaria SFA-AM n2 046/2018

N° de Cadastro ADA

001/18
002/18
003/18
051/19
004/18
059/21
005/18
006/18
007/18
008/18
009/18
0010/18
056/21
0011/18
0012/18
060/22
0044/18
0013/18
0064/22
0014/18
0015/18
054/20
0016/18
0017/18
0018/18
0071/23
0019/18
055/20
0020/18
047/19
050/19
0021/18
0022/18
052/19
0023/18
0067/23
046/2019
0024/18
0025/18
0065/22
0070/23
0068/23
0062/22
0026/18
045/19
0027/18
0028/18
0029/18
0030/18
0031/18
049/19
0032/18

ADAF

Agéncia de Defesa Agropecudria e

Florestal do Estado do Amazonas

ICiPIO RESIDENT
MANAUS
MANAUS

PARINTINS

PARINTINS

MANICORE
PORTO VELHO (RO)

BARREIRINHA
MANAUS
MANAUS
MANAUS
MANAUS
MANAUS
MANAUS
MANAUS
MANAUS
MANAUS

ITAPIRANGA

PRESIDENTE FIGUEIREDO
PORTO VELHO (RO)
MANAUS
MANAUS
SANTAREM (PA)

NHAMUNDA

TABATINGA
MANAUS
MANAUS

APUI
IRANDUBA
CAREIRO DA VARZEA
MANAUS
MANAUS
PARINTINS
BOCA DO ACRE
PARINTINS
MANACAPURU
RIO BRANCO (AC)
APUI
HUMAITA
BARREIRINHA
CRUZEIRO DO SUL (AC)
MANAUS
APUI
CRUZEIRO DO SUL (AC)
MANAUS
MANAUS
MANAQUIRI
PARINTINS
MANAUS
IRANDUBA
APUI
MANAUS
MANAUS

(92)99981-8297
(92)98434-0404
(92)99165-6485
(92)99345-7068
(69)99355-0357
(69)98469-8298
(92) 99439-8300
(92) 98182-4040
(92) 99356-3223
(92) 98114-8378
(92) 99489-8737
(92) 98107-4338
(92)99451-7239
(92)99308-9830
(92)98106-5098
(92)99602-8869
(92)99257-5080
(92)99206-4089
(69)98410-4752 / 3252-2160
(92) 99128-0364
(92)98136-5557
(93)99220-6751
(92)99509-9825 / 98843-8628
(97)99959-0880
(92)99526-0000
(92)98119-1234
(97)99152-4249
(92)99512-4153
(92)99128-4862
(92)98245-2960
(92)99217-5116
(92)99186-6500
(97)98102-1997
(92)99261-2010
(92)99106-7970
(68)99981-8326
(97)99135-1736
(97)98415-0105
(92)99228-9741
(68)99987-3169
(92)99439-1996
(63)99225-5681
(68)99245-8195
(92)99448-0345
(92)98238-4120
(92)99150-8473
(92)3533-1535
(92)99123-3986
(92)99149-1441
(97)99155-6525
(92)98137-8187
(92)99227-4292

Programa Nacional de
Sanidade dos Equideos

PNSE,?

akelcavalcante@yahoo.com.br
alexandre.tonin@ifam.edu.br
deboramedveterinaria@hotmail.com
alley-guimaraes@hotmail.com
protevet@hotmail.com
pastoranonimos@yahoo.com.br
marcosmedvet@outlook.com
bryanpetcentroagro@hotmail.com
camilomoratoneto@outlook.com
cajurn@yahoo.com.br
carlospereiranf@gmail.com
vetcarloscastro@gmail.com
claramacielvet@gmail.com
claudiaelisamv@gmail.com
cleidekaroline94 @gmail.com
cynthia.antony6@gmail.com
dagoberto correa@hotmail.com
dianybastos@gmail.com
edson.vet.idam@hotmail.com
emilio.medvet@hotmail.com
everaldo.zeni@ifam.edu.br / evezeni
vetewerton@hotmail.com
fabio.viana.soares@gmail.com
fernanda.amarantemendes@gmail.com

vetlab.atendimento@gmail.com
assis.mv@hotmail.com
haras.varzea.f.r@gmail.com
Ibgerardo@yahoo.com.br
nanamoser@gmail.com
henriquenog@hotmail.com
huannapontes@gmail.com
ilson_medvet@hotmail.com
jardelmedvet@gmail.com
jeanniny navarini@hotmail.com
jeffersongerhardt@yahoo.com.br
ranchotz7 @gmail.com
nascimentoveterinario0@gmail.com
joaocarlos.10sc@gmail.com
jp.apui@hotmail.com
jorgemelo.medvet@gmail.com
fernandomarques _@hotmail.com
ju.c.g.costa@gmail.com
gamaliliane@hotmail.com

lucio kimura@hotmail.com
luis_veterinario@hotmail.com
marcelogma@yahoo.com.br
mauriciodias.mv@outlook.com
michelly05 lima@yahoo.com.br
nsuelen 18@hotmail.com

mail.com
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AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO

MEDICO VETERINARIO HABIL|
OSIMAR DA SILVA OLIVEIRA

Secretaria de

Producao
Rural

ADAF

Agéncia de Defesa Agropecudria e
Florestal do Estado do Amazonas

BILITAGAO SFA / MAPA:

Portaria SFA-AM n? 051/2018 0033/18

N° de Cadastro ADA

ICiPIO RESIDENT
AUTAZES

(92)99396-3048

PNSE

Programa Nacional de
Sanidade dos Equideos

oliveiradvet@gmail.com

aulomedicoveterinario

mail.com

pedrojuruaam@hotmail.com
pedroluisvet@hotmail.com
cmvmanoa@hotmail.com
raphaelmedeiros.cs@gmail.com
renansantiagovet@hotmail.com
ricardomedicoveterinario@gmail.com
rodiney_reis@hotmail.com
ronierik.carauari@gmail.com
sinara_albuguerque@hotmail.com
serudo@icloud.com
suliane_silva@hotmail.com
tamires.vet_silva@hotmail.com
thiagonic@hotmail.com
walkiria_vet@yahoo.com.br

PAULO HENRIQUE DIAS GOMES 248/AC 1654/AM Portaria SFA-AC n2 004/2022 0063/22 RIO BRANCO (AC) (68)99913-3000

PEDRO ALVES DE SOUSA FILHO 909 - Portaria SFA-AM n? 046/2018 0034/18 MANAUS (92)98148-5587

PEDRO LUIS DAMASCENO ESTEVAM DE OLIVEIRA 465/RO 410/AM Portaria SFA-AM n? 042/2020 053/20 MANICORE (69)99919-8943

PEDRO MONTEIRO DA SILVA JUNIOR 472 - Portaria SFA-AM n? 046/2018 0035/18 MANAUS (92)99205-1784

RAPHAEL MEDEIROS E SILVA 1019 - Portaria SFA-AM n2 054/2022 0061/22 MANAUS (92)98440-5353

RENAN SANTIAGO RAMOS 1334/RO 833/AM Portaria SFA-AM n? 051/2018 0036/18 MANICORE (69)99924-6080 / (97)98410-3960
RICARDO JOSE BARBOSA GATO 1269 - Portaria SFA-AM n? 075/2019 048/19 MANAUS (92)98138-5817 / 3308-1946
RODINEY MEDEIROS DOS REIS 506 - Portaria SFA-AM n? 046/2018 0037/18 MANAUS (92)99278-8895

RONIERIK SANTOS DE OLIVEIRA 1337 - Portaria SFA-AM n? 008/2023 0066/23 CARAUARI (92)98193-7635

SINARA ALBUQUERQUE DA SILVA 617 - Portaria SFA-AM n? 046/2018 0038/18 MANAUS (92)99276-2566

STEPHANNE LIMA SERUDO MARTINS 2135 - Portaria SFA-AM n? 018/2023 0069/23 AUTAZES (92)98448-9758

SULIANE BARROSO SILVA 675 - Portaria SFA-AM n? 046/2018 0039/18 MANAUS (92)99193-2730

TAMIRIS NOGUEIRA E SILVA 717 - Portaria SFA-AM n? 046/2018 0040/18 MANAUS (92)99383-5721

THIAGO NICACIO DE BRITO 1195/RO 789/AM Portaria SFA-AM n? 046/2018 0042/18 PORTO VELHO (RO) (69)99959-2776

TIAGO ONETY RAMALHO 645 - Portaria SFA-AM n? 046/2018 0043/18 MANAUS (92)98189-2555

WALKIRIA DA SILVA E SILVA 616 - Portaria SFA-AM n? 005/2021 057/21 MANAUS (92)99977-6634

TOTAL DE MEDICOS VETERINARIOS HABILITADOS ATIVOS NO AM: 69 ULTIMA ATUALIZAGAO: 23.06.2023

Méd. Vet. Habilitados por ano no Estado do Amazonas:

2018:
2019:
2020:
2021:
2022:
2023:

W W
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